<sup>1</sup> Cic. pro Client. 47 In compluribus reis quos contra leges pecunias accipisse subscriptum est.—Ascon. in Mil. Apud Causidium quæstorem lege Plautia de vi accusaret subscriptione ea quod loca occupasset et cum telo fuisset antesignanus operarum Milonis.—L. 3 § 2. Dig. 48. 2.—Иногда subscriptor'овъ вовсе не было. Cic. ad divers. 8. 8. Sine ullo subscriptore descendit et Tuccium reum fecit.—Определеніе количества субскрипторовъ и самая возможность субскрипціи зависѣла отъ претора. Cic. in Verr. lib. 1. 6. 15. Quod meum factum lectissimi viri... ita probaverunt ut ei non modo deferendi nominis, sed ne subscribendi quidem ficerent potestatem.

<sup>2</sup> Cic. pro Client. 31. 86. Hærebat in tabulis publicis reus et accusator.

<sup>3</sup> L. 3 pr. Dig. 48. 2. Consul et dies: apud illum prætorem vel proconsulem, Lucius Titius professus est se Mæviam lege Julia de adulteriis ream deferre, quod dicat eam cum Cajo Sejo, in civitate illa, domo illius, mense illo, consulibus illis adulterium commississe.

<sup>4</sup> Cic. in Verr. lib. 2. 38. 94. Si quis absentem Sthenium rei capitalis reum facere vellet, sese ejus nomen recepturum.—L. 12 § 1 Dig. 48. 2. Hoc beneficio etiam in reos recepti uti possunt.—L. 2 § 2 Dig. 48. 3. Rei non recipiuntur ex SC-to.—L. 11. § 2 Dig. 48. 5.

сматривалъ доказательства, объявлялъ, что такая-то жалоба противъ такого-то лица имъ принята. Съ этого момента обвиняемый находился въ состояніи *reatus* и назывался *reus*<sup>1</sup>, а обвинитель уже не могъ отказаться отъ своего обвиненія, хотя бы оно было поднято *temere*. Находясь *in reatu*, обвиняемый не могъ домогаться никакого почетнаго мѣста, — слѣдствіе принципа, что никакой магистратъ не могъ быть обвиненъ въ теченіи своего *lustrum*, правило, которое больше основывалось на обычаяхъ, чѣмъ на законѣ; *reus* могъ выступить кандидатомъ, но для того, чтобы быть избрану, онъ долженъ былъ на-кануаѣ выборовъ оправданъ по суду<sup>2</sup>, т. е. въ промежутокъ времени

Ea, quae inter reas adulterii recepta esset, absens defendi non potest. — L. 15 § 1 и 7 ib. Ceterum posteaquam semel receptor est non potest præscriptionem objicere. — L. 39 § 2 ib. In matrimonio quoque defuncta uxore, vir jure adulterum inter reos recipi postulat. — Sig. 2. 7. Nomine recepto, atque a scribis jussu prætoris in tabulas relato, ille *reus* est dictus. — Sen. Cont. 4 35 Subinde nactus eum, in jus ad prætorem voco et postulavi ut prætor nomen ejus reciperet, lege inscripti maleficii. — Обвинитель могъ требовать занесенія въ списки имени обвиняемаго, но преторъ могъ въ этомъ и отказать обвинителю. Sig. 2. 10. Ubi vero nomen ejus hoc modo detulerat, postulabat, ut reciperetur id est ut in tabulas inter reos referretur. Prætor enim hoc jus habebat, ut recipere et non recipere potest.